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Red Barnet arbejder i Danmark og flere end 120 andre lande. Vi redder børns liv. Vi beskytter og styrker dem. Vi kæmper for deres rettigheder.  
Vi er Save the Children – verdens førende uafhængige organisation for børn. 

 

 

 

RED BARNETS SUPPLERENDE HØRINGSSVAR OVER UDKAST TIL LOV OM 

ÆNDRING AF UDLÆNDINGELOVEN, LOV OM VOKSENANSVAR FOR ANBRAGTE 

BØRN OG UNGE OG LOV OM SOCIALTILSYN (Ro og orden på indkvarteringssteder for 

uledsagede mindreårige udlændinge m.v.) 

 

Red Barnet takker for muligheden for at afgive høringssvar. 

 

Vi noterer os positivt og med stor glæde på vegne af de mindreårige uledsagede flygtningebørn, at 

ministeriet har valgt at indarbejde afsnit om socialtilsyn/det faglige tilsyn i loven. 

 

Vi bemærker tilsvarende positivt, at loven finder anvendelse såvel på børnecentrene som på de særlige 

afdelinger på voksencentre, hvor de 17-årige opholder sig, samt i f.eks. plejefamilier og andre 

anbringelsessteder, hvor de mindreårige uledsagede børn og unge gives ophold. 

 

Det fremgår af forslaget, at tilsynet udføres af socialtilsynet efter konkret aftale med Udlændingestyrelsen. 

Det giver god mening at anvende den konstruktion omkring aftalen og indholdet i det sociale tilsyn.  

 

Vi forstår det således, at der altid vil blive indgået en aftale mellem Udlændingestyrelsen og socialtilsynet 

– og at det ikke blot er en mulighed, at der kan indgås aftale.  

 

Et enkelt afsnit i vejledningen giver anledning til en kommentar. 

Der står således i teksten (vores understregning): 

 

Der forudsættes, at det i aftalen mellem socialtilsynet og Udlændingestyrelsen desuden kan indgå, i hvilket omfang 

socialtilsynet ved varetagelsen af tilsynsopgaven skal inddrage oplysninger fra modtagne indberetninger om 

magtanvendelse og oplysninger fra personalet og indkvarterede uledsagede mindreårige udlændinge på 

indkvarteringsstedet.  
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Red Barnet anbefaler her, at socialtilsynet altid ved varetagelsen af opgaven får adgang til og skal inddrage 

oplysninger fra modtagne indberetninger – både om magtanvendelse og fra personalet. På samme måde 

som det er gældende praksis for socialtilsynet i øvrigt på anbringelsessteder. 

 

Det må alt andet lige være en forudsætning for, at socialtilsynet kan udføre opgaven, at de har adgang til 

alle relevante oplysninger forud for og i forbindelse med gennemførelse af tilsynet. 

 

Vi ser frem til endelig vedtagelse af denne ændring til loven og tror på, at det vil bidrage til at øge kvaliteten 

af det faglige arbejde med de børn og unge, som er helt afhængige af, at de får den rigtige og den bedst 

mulige støtte under deres ophold på eller i regi af børnecentrene. 

 
Spørgsmål til høringssvaret kan rettes til seniorrådgiver Gitte Jakobsen på tlf. 2155 2292. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Jonas Keiding Lindholm 

Generalsekretær 

 


